Постановление Региональной тарифной комиссии Ставропольского края
от 27 декабря 2017 г. N 65/2

"Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической
энергии на территории Ставропольского края на 2018 год"

В соответствии с Федеральным законом "Об электроэнергетике", постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в
области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом ФАС России от 21
ноября 2017 г. N 1554/17 "Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых
надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов" и
на основании Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского края,
утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря
2011 г. N 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края постановляет:

1. Установить с 01 января по 30 июня 2018 года сбытовые надбавки гарантирующих
поставщиков электрической энергии на территории Ставропольского края согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить с 01 июля по 31 декабря 2018 года сбытовые надбавки
гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории Ставропольского края
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Постановление дополнено пунктом 2.1 с 1 апреля 2018 г.
- Постановление Региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 29
марта 2018 г. N 10/1

Информация об изменениях:

12 . Установить с 01 июля по 31 декабря 2018 года сбытовые надбавки
гарантирующих поставщиков электрической энергии ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро" и
АО "Горэлектросеть", г. Кисловодск для тарифной группы "прочие потребители" согласно
приложению к настоящему постановлению.

По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Слова
"согласно приложению" следует читать: "согласно приложению 3"
ГАРАНТ:

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности председателя региональной
тарифной комиссии Ставропольского края С.Г. Губский

Приложение 1
к постановлению региональной

тарифной комиссии
Ставропольского края

от 27 декабря 2017 г. N 65/2

Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии на
территории Ставропольского края на период с 01 января по 30 июня 2018 года

N
п/п

Наименование гарантирующего поставщика Сбытовая надбавка
Тарифная группа потребителей
"население" и приравненные к

нему категории потребителей
(руб./кВт ч)

1. ПАО "Ставропольэнергосбыт" 0,241
2. ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро" 0,241
3. ОАО "Пятигорские электрические сети" 0,241
4. АО "Горэлектросеть" г. Кисловодск 0,241
5. АО "Горэлектросеть" г. Невинномысск 0,241
6. ОАО "Буденновская энергосбытовая

компания"
0,241

N
п/п

Наименование гарантирующего поставщика Сбытовая надбавка
Тарифная группа потребителей

"сетевые организации,
покупающие электрическую
энергию для компенсации

потерь электрической энергии"
(руб./кВт ч)

1. ПАО "Ставропольэнергосбыт" 0,12627
2. ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро" 0,32621
3. ОАО "Пятигорские электрические сети" 0,05619
4. АО "Горэлектросеть" г. Кисловодск 0,13566
5. АО "Горэлектросеть" г. Невинномысск 0,22147
6. ОАО "Буденновская энергосбытовая

компания"
0,32824

N
п/п

Наименование гарантирующего
поставщика

Сбытовая надбавка
Тарифная группа "прочие потребители"
В виде формулы на розничном рынке на
территориях, объединенных в ценовые

зоны оптового рынка
1. ПАО "Ставропольэнергосбыт" СНдо 150 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 150 до 670 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 670 до 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНне менее 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

2. ГУП СК
"Ставрополькоммунэлектро"

СНдо 150 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 150 до 670 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 670 до 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНне менее 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

3. ОАО "Пятигорские электрические
сети"

СНдо 150 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 150 до 670 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 670 до 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНне менее 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

4. АО "Горэлектросеть" г. Кисловодск СНдо 150 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 150 до 670 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 670 до 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНне менее 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

5. АО "Горэлектросеть"
г. Невинномысск

СНдо 150 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 150 до 670 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 670 до 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНне менее 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

6. ОАО "Буденновская
энергосбытовая компания"

СНдо 150 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 150 до 670 кВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНот 670 до 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

СНне менее 10 МВт=ДП× регК × э (м )Ц

э (м )Ц j,k  - j-ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го
гарантирующего поставщика, руб./кВт ч или руб./кВт.

ДПi,k  - доходность продаж, указанная в отношении i-ых подгрупп группы "прочие
потребителя" k-го гарантирующего поставщика в таблице:

N
п/п

Наименование
гарантирующего
поставщика

Доходность продаж для группы "прочие
потребители", (ДП)

подгруппы потребителей с максимальной
мощностью энергопринимающих устройств

менее 150
кВт

от 150 до
670 кВт

от 670 кВт до
10 МВт

не менее
10 МВт

(процен-
тов)

(процен-
тов)

(процентов) (процен-
тов)

1. ПАО
"Ставропольэнергосбыт"

13,00 11,94 8,13 4,76

2. ГУП СК
Ставрополькоммунэлектро"

13,74 12,62 8,59 5,03

3. ОАО "Пятигорские
электрические сети"

14,25 13,10 8,92 5,18

4. АО "Горэлектросеть"
г. Кисловодск

13,50 12,40 8,45 4,90

5. АО "Горэлектросеть"
г. Невинномысск

14,25 13,10 8,92 5,18

6. ОАО "Буденновская
энергосбытовая компания"

14,00 12,87 8,77 5,08

регКk  - коэффициент параметров деятельности гарантирующих поставщиков,
указанный в отношении группы "прочие потребители" k-го гарантирующего поставщика в
таблице:

N
п/п

Наименование гарантирующего поставщика Коэффициент
параметров
деятельности

гарантирующего
поставщика, ( регК )

1. ПАО "Ставропольэнергосбыт" 0,4562
2. ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро" 0,9723
3. ОАО "Пятигорские электрические сети" 0,4484
4. АО "Горэлектросеть" г. Кисловодск 0,4597
5. АО "Горэлектросеть" г. Невинномысск 0,4715
6. ОАО "Буденновская энергосбытовая компания" 0,6666

Примечание:
Сбытовые надбавки установлены без учета налога на добавленную стоимость.

Приложение 2
к постановлению региональной

тарифной комиссии
Ставропольского края

от 27 декабря 2017 г. N 65/2

Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии на
территории Ставропольского края на период с 01 июля по 31 декабря 2018 года

N
п/п

Наименование гарантирующего поставщика Сбытовая надбавка
Тарифная группа
потребителей
"население" и

приравненные к нему
категории потребителей

(руб./кВт ч)
1. ПАО "Ставропольэнергосбыт" 0,312
2. ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро" 0,312
3. ОАО "Пятигорские электрические сети" 0,312
4. АО "Горэлектросеть" г. Кисловодск 0,312
5. АО "Горэлектросеть" г. Невинномысск 0,312
6. ОАО "Буденновская энергосбытовая компания" 0,312

N
п/п

Наименование гарантирующего поставщика Сбытовая надбавка
Тарифная группа

потребителей "сетевые
организации, покупающие
электрическую энергию для

компенсации потерь
электрической энергии"

(руб./кВт ч)
1. ПАО "Ставропольэнергосбыт" 0,10963
2. ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро" 0,41267
3. ОАО "Пятигорские электрические сети" 0,22274
4. АО "Горэлектросеть" г. Кисловодск 0,11679
5. АО "Горэлектросеть" г. Невинномысск 0,22139
6. ОАО "Буденновская энергосбытовая

компания"
0,28701

N
п/п

Наименование гарантирующего
поставщика

Сбытовая надбавка
Тарифная группа "прочие
потребители", (руб./кВт ч)

менее 670
кВт

от 670 кВт до
10 МВт

не менее
10 МВт

1. ПАО "Ставропольэнергосбыт" 0,347 0,347 0,347
2. ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро" 0,067 0,112 0,022
3. ОАО "Пятигорские электрические

сети"
0,036 0,115 0,012

4. АО "Горэлектросеть" г. Кисловодск 0,100 0,144 0,033
5. АО "Горэлектросеть" г. Невинномысск 0,053 0,058 0,018
6. ОАО "Буденновская энергосбытовая

компания"
0,214 0,274 0,071

Примечание:
Сбытовые надбавки установлены без учета налога на добавленную стоимость.

Постановление дополнено приложением 3 с 1 апреля
2018 г. - Постановление Региональной тарифной комиссии Ставропольского края от
29 марта 2018 г. N 10/1

Информация об изменениях:

Приложение 3
к постановлению региональной

тарифной комиссии
Ставропольского края

от 27 декабря 2017 г. N 65/2

Сбытовые надбавки
гарантирующих поставщиков электрической энергии ГУП СК

"Ставрополькоммунэлектро" и АО "Горэлектросеть", г. Кисловодск для тарифной
группы "прочие потребители" на период с 01 июля по 31 декабря 2018 года

N
п/п

Наименование гарантирующего
поставщика

Сбытовая надбавка
Тарифная группа "прочие потребители",

(руб./кВтч)
менее 670

кВт
от 670 кВт
до 10 МВт

не менее 10
МВт

1. ГУП СК
"Ставрополькоммунэлектро"

0,067 0,112 0,023

2. АО "Горэлектросеть" г. Кисловодск 0,100 0,144 0,034

Примечание:
Сбытовые надбавки установлены без учета налога на добавленную стоимость.